
 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 1 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 08.02.2017 № 87-п 

г. Ярославль 

 

 

О принятии в собственность 

Ярославской области акций 

АО «ЯрОбл ЕИРЦ» 

 
В соответствии с Законом Ярославской области от 28 декабря 2011 г. 

№ 58-з «Об управлении и распоряжении имуществом Ярославской области», 
постановлением Администрации области от 04.10.2005 № 256 «О порядке 
участия Ярославской области в хозяйственных обществах и некоммерческих 
организациях» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять из собственности общества с ограниченной 
ответственностью «Единый информационно-расчетный центр» по договору 
дарения (пожертвования) в собственность Ярославской области 
обыкновенные именные бездокументарные акции акционерного общества 
«Ярославский областной единый информационно-расчетный центр» 
в количестве 251 (двухсот пятидесяти одной) штуки номинальной 
стоимостью 1000 (одна тысяча) рублей каждая, что составляет 25 процентов 
плюс 1 акция доли в уставном капитале. 

2. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 
области в установленном законодательством порядке: 

2.1. Подписать договор дарения (пожертвования) акций, указанных в 
пункте 1, в собственность Ярославской области. 

2.2. Осуществить мероприятия по оформлению права собственности 
Ярославской области на акции акционерного общества «Ярославский 
областной единый информационно-расчетный центр». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства области, курирующего вопросы имущества и 
природопользования. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель 

Правительства области Д.А. Степаненко 

 


